
     Protokół Nr 6/24 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło 19 września 2024 r. w godz. 12.00. – 13.07. w sali 102,  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków Kielc 3. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie jest załącznikiem nr 3. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Kazimierz Mądzik. 

 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                   

Przewodniczący Komisji Kazimierz Mądzik otworzył posiedzenie.    

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi    

Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 145,72 m²,  

na okres od 09.11.2024 r. do 09.11.2028 r. 

3. Informacje o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2024 r. sporządzone 

przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem 

tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodniczący poinformował o konieczności wprowadzenia do porządku posiedzenia 

punktu dotyczącego wyboru przedstawiciela Komisji do prac w zespole rozpatrującym 

wnioski w sprawie przyznania stypendium dla studentów kształcących się na kierunku 

lekarskim. Członkowie Komisji przyjęli porządek obrad wraz ze zmianami: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu 

Szpitalowi   Zespolonemu w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 

145,72m², na okres od 09.11.2024 r. do 09.11.2028 r. 

3. Informacje o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2024 r. 

sporządzone przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których 

podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie. 



4. Wybór przedstawiciela Komisji do prac w zespole rozpatrującym wnioski w sprawie 

przyznania stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.  

Projekt uchwały z pkt 2. stanowi załącznik do akt VII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zaś materiały z pkt 3-4. są załącznikami do akt Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny.  

 

Ad 2. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu  

w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 145,72 m², na okres od 

09.11.2024 r. do 09.11.2028 r. zreferowała Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, 

Bogumiła Niziołek.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Opinia Nr 17/24 jest załącznikiem nr 4. 

 

Ad 3.               

Informacje o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2024 r. zreferowali 

Dyrektorzy i przedstawiciele samodzielnych, publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

(załącznik nr 5 do protokołu):  

- Youssef Sleiman, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała  

w Czerwonej Górze, 

- Agnieszka Syska zastępca dyrektora ds. finansowo-administracyjnych Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii, 

- Stefan Bąk, zastępca dyrektora ds. organizacyjno-administracyjnych Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego,  

-  Mariusz Gil, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, 

- Marta Solnica, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego  

i Transportu Sanitarnego, 

- Anna Misztal, zastępca dyrektora ds. organizacyjnych Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny 

Pracy, 

- Kinga Bierońska, zastępca dyrektora ds. Ekonomicznych Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii. 

 

W dyskusji udział wzięli  Dyrektorzy i przedstawiciele szpitali, a także Przewodniczący 

Komisji Kazimierz Mądzik, radna Jolanta Madioury, radna Magdalena Zieleń dyrektor 

Departamentu Ochrony Zdrowia – Bogumiła Niziołek. Rozmawiano na temat braku zapłaty 



ze strony NFZ za nadwykonania i programy lekowe. W związku z tym radna Jolanta 

Madioury zaproponowała organizację spotkania z Dyrektor NFZ – Martą Pietrasiak, 

Wojewodą Świętokrzyskim Józefem Brykiem oraz Dyrektorami szpitali. Przewodniczący 

Komisji Kazimierz Mądzik oraz radna Magdalena Zieleń wyrazili poparcie dla postulatu 

radnej. Pozostali członkowie Komisji nie zgłosili sprzeciwu. Ustalono, że temat zostanie 

wprowadzony do porządku obrad kolejnego posiedzenia.  

W dalszej dyskusji: 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Mądzik poruszył problem długich kolejek do 

kardiologów.   

 

Magdalena Zieleń zwróciła uwagę, że w Ostrowcu Świętokrzyskim została zamknięta 

pediatria i w związku z tym chciała wiedzieć czy dzieci zostaną przeniesione do 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. 

 

Dyrektor Bartosz Stemplewski potwierdził, że otrzymał informację o zawieszeniu oddziału 

natomiast nie ma informacji o wznowieniu.  

 

Radna Jolanta Madioury poinformowała, że pediatria jest cały czas zamknięta i jest problem  

z leczeniem dzieci.     

 

Marta Solnica zaznaczyła, że oddziały pediatryczne w szpitalach powiatowych leczą lżejsze 

schorzenia natomiast wszystkie cięższe przypadki dziecięce, chirurgiczne, ortopedyczne, 

neurologiczne trafiają do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach. Takie są 

zalecenia m.in. konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie chirurgii a przewożenie dzieci do 

szpitali powiatowych wydłuża niepotrzebnie czas.   

 

Radna Magdalena Zieleń chciała wiedzieć jakie przypadki trafiają do szpitali powiatowych. 

 

Dyrektor Marta Solnica odpowiedziała, że są to np. zapalenia płuc czy dolegliwości 

żołądkowo-jelitowe. Liczba małych pacjentów przewożonych przez ŚCRMiTS do szpitali 

powiatowych jest niewielka, zdecydowana większość trafia do szpitala w Kielcach. Dyrektor 

Marta Solnica nadmieniła, że z tego powodu w niektórych przypadkach utrzymywanie tych 

oddziałów nie ma sensu.  

 

Do wypowiedzi odniósł się Dyrektor Bartosz Stemplewski który podkreślił, że pediatria jest 

specjalizacją deficytową a w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym występują problemy 

kadrowe. Nadmienił, że w tym momencie szpital jest za mały. Z jednej strony rodzi się coraz 

mniej dzieci, ale z drugiej jest coraz więcej chorób i lepsza rozpoznawalność. Poruszył 

problem nieprawidłowego funkcjonowania nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w zakresie 

pediatrii. Brak pediatry nie powinien być przeszkodą, należy zapewnić obecność takiego 

lekarza, który potrafi pomóc dziecku w podstawowych sprawach. Obecnie sytuacja wygląda 

tak, że do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego odsyłane są dzieci z całego województwa.  



 

Marta Solnica wyjaśniła że w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego  

i Transportu Sanitarnego przez wiele lat byli lekarze pediatrzy, którzy pracowali w ramach 

nocnej i świątecznej opieki medycznej, ponieważ podmiot jest podwykonawcą dla 

Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka w Kielcach. W tym czasie taką opiekę 

świadczyły trzy placówki Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Szpital św. Aleksandra 

oraz Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w ramach 

wyżej wspomnianego podwykonawstwa. W każdym z tych punktów miał być pediatra i do 

ubiegłego roku w ŚCRMiTS zawsze był. Stało się jednak tak, że lekarze pracowali ponad siły, 

musieli przyjmować dziennie około 80 pacjentów, ponieważ w pozostałych dwóch miejscach 

ta opieka nie była zapewniana w sposób regularny. W związku z tym, obecnie pediatrzy 

pracują w dni powszednie, oprócz weekendów.  

 

Dyrektor Bartosz Stemplewski zaznaczył, że takich punktów w województwie jest kilkanaście 

i w nich brakuje pediatrów. W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym czasami pojawia się 160 

pacjentów w ciągu doby i to jest nie do udźwignięcia. Dodatkowo wielu rodziców traktuje 

szpital jako przedłużenie POZ. Natomiast co do zasady dany punkt powinien zatrudnić 

takiego specjalistę, który będzie w stanie zająć się również dzieckiem.  

 

Dyrektor Marta Solnica potwierdziła, że część osób przyjeżdża po godzinie 18:00 zamiast 

udać się z chorym dzieckiem do POZ w godzinach porannych.  

 

Radna Jolanta Madioury zaznaczyła, że nie zgadza się z wypowiedzią Dyrektor Marty 

Solnicy dotyczącą szpitali powiatowych. Zwróciła uwagę, że nawet w przypadku biegunek 

dziecko bardzo szybko ulega odwodnieniu i potrzebuje natychmiastowej pomocy. Poprosiła  

o wsparcie dla Szpitala Powiatowego w Ostrowcu, ponieważ oddział jest zamknięty i brakuje 

opieki medycznej dla dzieci.  

 

Dyrektor Bartosz Stemplewski zwrócił uwagę, że nie ma możliwości oddelegowania 

pracownika. 

 

Dyrektor Marta Solnica odniosła się do wypowiedzi radnej Jolanty Madioury. Podkreśliła,  

że przypadki neurologiczne, ortopedyczne, dzieci z urazami i znajdujące się w stanie ciężkim 

są przewożone karetkami pogotowia do szpitala w Kielcach, ponieważ w szpitalu 

powiatowym nie dostaną odpowiedniej opieki. Następnie nawiązując do swojej pierwszej 

wypowiedzi nadmieniła, że jej zdaniem szpitale znajdujące się niedaleko siebie powinny  

się łączyć i tworzyć w jednym podmiocie oddział pediatryczny, który będzie miał szansę 

istnienia.    

 

Dyrektor Bartosz Stemplewski zasygnalizował, że z formalnego punktu widzenia pediatria  

w Ostrowcu Świętokrzyskim niczym nie różni się od tej w Kielcach. W Kielcach są dwa 

oddziały pediatryczne, ortopedia, chirurgia oraz onkologia i wyspecjalizowana kadra. 

Natomiast dla Narodowego Funduszu Zdrowia pediatria w WSZ jest taka sama jak w innych 

podmiotach.  



 

Radna Jolanta Madioury podsumowała, że problem z pediatrią dotyczy całego kraju. Dodała, 

że wszystkim zależy na tym aby mali pacjenci byli pod odpowiednią opieką.           

 

Innych uwag nie zgłoszono.  

  

Ad 4.  

Przewodniczący Komisji, Kazimierz Mądzik poprosił o zgłaszanie kandydatów do zespołu 

rozpatrującego wnioski w sprawie stypendiów dla studentów kierunku lekarskiego. Pismo  

w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik nr 6.  

Radna Jolanta Madioury oraz Przewodniczący Komisji zgłosili kandydaturę radnej 

Magdaleny Zieleń.  

Radna Magdalena Zieleń wyraziła zgodę.  

Członkowie Komisji jednogłośnie zdecydowali, że przedstawicielem Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Spraw Rodziny w zespole rozpatrującym wnioski w sprawie przyznania 

stypendium dla studentów kształcących się na kierunku lekarskim została Pani Magdalena 

Zieleń. 

Odpowiedź na piśmie jest załącznikiem nr 7.  

 

Ad 5. 

Sprawy różne. 

Sprecyzowano szczegóły dotyczące kolejnego posiedzenia. Ustalono, że zaproszeni zostaną 

Wojewoda Świętokrzyski Józef Bryk, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego 

Narodowego Funduszu Zdrowia, Marta Pietrasiak oraz dyrektorzy szpitali. Członkowie 

Komisji poprosili aby podmioty medyczne przygotowały informację na temat zaległych 

zobowiązań Narodowego Funduszu Zdrowia z tytułu nadwykonań i uczestnictwa  

w programach lekowych.      

 

Innych uwag zgłoszono. 

 

Ad 6.  

Przewodniczący Komisji Kazimierz Mądzik zamknął posiedzenie.  

 

  

      Przewodniczący Komisji 

   Kazimierz Mądzik   

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek  


